
Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 71 DEL 15/10/2025  

OGGETTO: 
Rimborso Cedole librarie per alunni scuola primaria frequentanti la scuola primaria 
di Moretta dell'Istituto Comprensivo di Moretta - A.S. 2025-2026. Impegno di spesa e 
liquidazione. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno quindici nella Sede del 

Palazzo Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

 
VISTI:  
 lo Statuto dell’Ente;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di 

regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;  
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa 

da parte degli enti locali;  
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per 

l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli 
enti locali;  

 
RICHIAMATI:  
 la D.C.C. N. 30 del 22.10.2024 avente ad oggetto “Documento unico di 

programmazione (DUP) - periodo 2025/2027. Adozione ai sensi dell'art. 170 
del d.lgs. 267/2000”.  

 la D.C.C. N. 40 del 17.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione 2025-2027 (art. 151/ d.lgs. 267/2000 ed art. 10/d.lgs. 
118/2011).” esecutiva ai sensi di legge;  

 la D.C.C. N. 1 del 07.01.2025 avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione 
(p.e.g.) per il triennio 2025-2026-2027”  

 
RILEVATA la propria competenza in qualità di Responsabile del Servizio, 

nominato con Decreto Sindacale n. 4/2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  

 
PREMESSO che i libri di testo utilizzati dagli alunni della scuola primaria sono forniti 

gratuitamente dal Comune di residenza, nel rispetto della normativa vigente in materia ed in 
particolare secondo le modalità determinate dalle leggi regionali di riferimento;  

 
RICHIAMATO in particolare l’art. 31 comma 2, lett.a) della L.R. 28/2008, il quale sancisce 

che i comuni di residenza, salvo intervengano accordi diversi fra il comune di residenza ed il 
comune sede della scuola frequentata, provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli allievi 
della scuola primaria, ai sensi dell’articolo 156, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 
297 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado);  

 
VISTA la richiesta della ditta Cartolibreria Papiro di Chironna Fabio avente sede in Via 

Torino 48 – 12033 Moretta (CN) P.IVA 03984920045, con cui si comunica che gli alunni faulesi 
frequentanti la scuola primaria di Moretta per l’a.s. 2025-2026 sono in totale 1, per il quale si 
richiede un rimborso spese per l’acquisto dei libri di testo di Euro 24,72;  

 
RITENUTO di dovere provvedere in merito;  
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma complessiva di Euro 24,72 a favore della ditta Cartolibreria 

Papiro di Chironna Fabio avente sede in Via Torino 48 – 12033 Moretta (CN) P.IVA 03984920045 
alla Voce di Bilancio 1920/2/1– bilancio 2025-2026, esercizio 2025;  

2. Di liquidare con il presente provvedimento a favore della ditta Cartolibreria Papiro di 
Chironna Fabio avente sede in Via Torino 48 – 12033 Moretta (CN) P.IVA 03984920045 alla Voce 
di Bilancio 1920/2/1– bilancio 2025-2026, esercizio 2025; la somma complessiva di Euro 24,72 per 
la fornitura dei libri di testo dell’alunno residente in Faule, frequentanti la scuola primaria di Moretta 
a.s. 2025-2026;  

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi, viene inoltre 
inserita nella raccolta di cui all’art 183 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. 267/2000 viene 
trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e divenuta esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
T.U.E.L., approvato con Decreto Lg. N. 267/2000; 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: Graffione Tiziana



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


